
UCHWAŁA NR XXVIII/144/2013
RADY GMINY KUŚLIN

z dnia 26 marca 2013 r.

w sprawie uznania za niezasadne wezwania z dnia 5 marca 2013 r. do usunięcia naruszenia prawa 
polegającego na braku informacji o zamiarze likwidacji Szkoły Podstawowej w Śliwnie.

Na podstawie art. 101 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U z 2001r. Nr 142, poz. 
1591 z późn. zm.), 

Rada Gminy w Kuślinie, uchwala, co następuje:

§ 1. Uznaje się za niezasadne i nie uwzględnia wezwania z dnia 5 marca 2013 r. do usunięcia naruszenia prawa 
polegającego na niepoinformowaniu osób wskazanych w wezwaniu, o zamiarze likwidacji Szkoły Podstawowej 
w Śliwnie na podstawie uchwały z dnia 21 lutego 2013r. Nr XXVIII/141/2013 w sprawie zamiaru likwidacji 
Szkoły Podstawowej w Śliwnie. 

§ 2. Wykonanie uchwały poprzez doręczenie jej odpisu wzywającym powierza się Wójtowi Gminy Kuślin. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Kuślin

Henryk Łuczak

Id: B035C650-4907-4F4B-8E41-CF30C7A4ED88. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Dnia 21 lutego 2013 roku Rada Gminy w Kuślinie podjęła uchwałę Nr XXVII/141/2013 w sprawie zamiaru 
likwidacji Szkoły Podstawowej w Śliwnie. W § 2 tej uchwały zawarto zobowiązanie Wójta Gminy do 
powiadomienia rodziców uczniów szkoły w Śliwnie o zamiarze likwidacji tej placówki. 

Zgodnie bowiem z art. 59 ust. 1 ustawy o systemie oświaty (Dz.U. Nr 256, poz. 2572 z 2004r.) „szkoła 
publiczna, z zastrzeżeniem ust. 1a i 2, może być zlikwidowana z końcem roku szkolnego przez organ 
prowadzący szkołę, po zapewnieniu przez ten organ uczniom możliwości kontynuowania nauki w innej szkole 
publicznej tego samego typu, a także kształcącej w tym samym lub zbliżonym zawodzie. Organ prowadzący 
jest obowiązany, co najmniej na 6 miesięcy przed terminem likwidacji, zawiadomić o zamiarze likwidacji 
szkoły: rodziców uczniów (w przypadku szkoły dla dorosłych - uczniów), właściwego kuratora oświaty oraz 
organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego właściwej do prowadzenia szkół danego typu”.

Celem wykonania uchwały Nr XXVII/141/2013 zobowiązany Wójt Gminy podjął szereg czynności dla 
powiadomienia wszystkich rodziców uczniów szkoły o zamiarze likwidacji placówki, korzystając przy tym 
z różnych form przekazu informacji. Zwrócił się do każdego z rodziców indywidualnie z informacją pisemną - 
przekazując korespondencję za pośrednictwem poczty, listem zwykłym i poleconym – powiadamiając 
o zamiarze likwidacji szkoły. Skierował w dniach 22,23,24,25 lutego 2013 roku pracowników urzędu 
działających na podstawie udzielonego im upoważnienia, by odwiedzili kolejno zainteresowanych mieszkańców 
– rodziców uczniów z odpowiednimi pismami i odpisami uchwały Nr XXVII/141/2013 celem ich skutecznego 
doręczenia. Wójt wykorzystał też dla dokonania powiadomień rodziców elektroniczne techniki przekazu 
(wiadomość sms), wreszcie spowodował załączenie do dzienniczków uczniów odpowiednich adnotacji 
skierowanych do rodziców o zamiarze likwidacji szkoły. Podał również do wiadomości w sposób zwyczajowo 
przyjęty treść uchwały Nr XXVII/141/2013 poprzez rozplakatowanie jej na tablicach ogłoszeń w sołectwie 
Śliwno oraz w siedzibie szkoły. 

Wielość zastosowanych dla wykonania uchwały Nr XXVII/141/2013 środków przekazu wynikała m.in. 
z faktu dostrzeżonej niechęci ze strony rodziców uczniów, do formalnego potwierdzenia faktu powzięcia 
wiadomości o zamiarze likwidacji szkoły. 

Oceniając zasadność wezwania z dnia 5 marca 2013r. do usunięcia naruszenia prawa, trzeba zauważyć, że 
rodziców obecnych na zebraniu wiejskim 28 stycznia 2013 roku wstępnie powiadomiono o planach 
zmierzających do likwidacji szkoły. 

Przy czym zwrócono uwagę, na procedurę z tym związaną i szczególne wymagania stawiane przez ustawę 
o systemie oświaty na etapach postępowania prowadzonego w związku z likwidacją. 

Na etapie zawiadomień rodziców o podjęciu uchwały Nr XXVII/141/2013 w sprawie zamiaru likwidacji 
szkoły część z rodziców uczniów manifestowała niechęć dla takiej decyzji, odmawiała potwierdzenia 
przekazanej im wiadomości o zamiarze likwidacji szkoły i z tego też względu unikała wszelkiego kontaktu 
z przedstawicielami Urzędu Gminy. 

W odniesieniu do osób wzywających Radę Gminy pismem z dnia 5 marca 2013 do usunięcia naruszenia 
prawa, trzeba zauważyć, że do wszystkich skierowano w dniach 25, 26 i 27 lutego 2013r. listy polecone 
z treścią uchwały oraz listy zwykłe doręczone przez pocztę w dniu 28 lutego 2013r., Ponadto rodzicom - 
wnioskodawcom przekazano za pośrednictwem dzienniczków ucznia zawiadomienia o zamiarze likwidacji 
szkoły. W związku z powyższym każdy z wymienionych w wezwaniu miał możliwość zapoznania się 
z wiadomością o zamiarze likwidacji szkoły. 

W tym stanie rzeczy, skoro wzywającym przekazano pełną informację o zamiarze likwidacji szkoły i to przed 
28 lutego 2013 roku spełniony został wymóg cytowanego wyżej przepisu art. 59 ustawy o systemie oświaty 
i bezpodstawnym jest twierdzenie o naruszeniu prawa. 

Id: B035C650-4907-4F4B-8E41-CF30C7A4ED88. Podpisany Strona 1



Należy zatem odmówić żądaniu o jakim mowa w piśmie z dnia 5 marca 2013, ponownego powiadomienia 
rodziców uczniów o zamiarze likwidacji szkoły. 

 

Wójt Gminy Kuślin

Jerzy Dziamski

Id: B035C650-4907-4F4B-8E41-CF30C7A4ED88. Podpisany Strona 2




